

# Scan Modul Byrum ApS

Jegstrupvej 2.B, 7800 Skive

**CVR-nr. 16 22 47 15**

*Company reg. no. 16 22 47 15*

## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2015**

*1 January - 31 December 2015*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2016.  
*The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 11 July 2016.*

---

Uri Yaffe  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	6
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	7
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2015</i>	
Anvendt regnskabspraksis	10
**Selskabsoplysninger**  
*Company data*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Scan Modul Byrum ApS Jegstrupvej 2.B 7800 Skive
	CVR-nr.: 16 22 47 15 <i>Company reg. no.:</i>
	Hjemsted: Skive <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015 <i>Financial year: 1 January 2015 - 31 December 2015</i>
<b>Direktion</b> <i>Executive board</i>	Uri Yaffe Kim Fenager Lange Ahikam Kaufmann
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b> <i>Bankers</i>	Sydbank A/S, Sdr. Jernbanevej 18C, 3400 Hillerød
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	Equity Europe B.V. Vleugelboot 32b Houten 3991 CL The Netherlands
<b>Dattervirksomheder</b> <i>Subsidiaries</i>	Scan Modul Orgasystem GmbH, Germany Scan Modul System GmbH, Switserkand Stanley Helthcare Solutions Europe B.V., Netherlands



**Hovedtal og nøgletal**  
**Financial highlights**


---

<i>DKK in thousands.</i>	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
<b>Profit and loss account:</b>					
Nettoomsætning					
<i>Net turnover</i>	0	-2	-485	267	116.876
Bruttoresultat					
<i>Gross profit</i>	13.915	8.048	15.535	14.680	21.720
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	2.235	-2.474	2.105	11.466	-4.249
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	-37.246	-111.096	16.885	11.782	26.616
<b>Balance:</b>					
<b>Balance sheet:</b>					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	66.379	104.492	64.693	77.264	108.810
Egenkapital					
<i>Equity</i>	64.332	101.578	1.177	18.060	29.843
<b>Medarbejdere:</b>					
<b>Employees:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	15	22	27	35	35
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
<b>Key figures in %: *)</b>					
Bruttomargin					
<i>Gross margin</i>	DIV/0	-402.400,0	-3.203,1	5.498,1	18,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)					
<i>Profit margin</i>	DIV/0	123.700,0	-434,0	4.294,4	-3,6
Likviditetsgrad					
<i>Acid test ratio</i>	478,3	329,6	97,2	103,9	108,5
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	96,9	97,2	1,8	23,4	27,4
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	-44,9	-216,2	175,5	49,2	161,0

## **Hovedtal og nøgletal** *Financial highlights*

---

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

\*) *The key figures have been laid out in accordance with the publication "Anbefalinger & Nøgletal 2015" ("Recommendations & Key Figures 2015") published by the CFA Society Denmark. As to definitions, please see the section on accounting policies used.*

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

#### *The principal activities of the company*

Selskabets aktiviteter har i året bestået af salgsaktiviteter for koncernselskaber.

*The Company's activity consist of sales assistance for consolidated companies.*

Koncernens produkter afsættes i hele verden.

*The production group are sold worldwide.*

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

#### *Development in activities and financial matters*

Det ordinære resultat efter skat udgør -37.246 t.kr. mod -111.096 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014 forventede et positivt resultat. Resultatet er negativt påvirket af nedskrivninger på t.tr. 38.030 vedrørende investering i tilknyttet virksomhed. Ledelsen anser bortset herfra, at årets resultat er tilfredsstillende.

*The results from ordinary activities after tax are DKK -37.246.000 against DKK -111.096.000 last year. The development must be seen in the light of the fact that according to the annual report for 2014 the company expected a profit for 2015. The net profit of the year contains write-off DKK 38.030.000 concerning investment in subsidiary. The management consider apar from this, that the results is satisfactory.*

### **Den forventede udvikling**

#### *The expected development*

For 2016 forventes et positivt resultat.

*For the year 2016 a profit is expected.*

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

#### *Events subsequent to the financial year*

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

*No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Årsrapporten for Scan Modul Byrum ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

*The annual report for Scan Modul Byrum ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class C enterprises (medium sized enterprises).*

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

*The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).*

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk.1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Scan Modul Byrum ApS og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Equity Europe B.V., Houten, reg. nr. 61319899.

*No consolidated annual accounts have been prepared, cf. section 112(1) of the Danish Financial Statements Act. The annual accounts of Scan Modul Byrum ApS and its group enterprises are included in the consolidated annual accounts for Equity Europe B.V., Houten, reg. nr. 61319899.*

### **Generelt om indregning og måling**

#### ***Recognition and measurement in general***

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

*Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.*

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

*Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.*

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

*Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.*

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

*At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

*At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concerns matters existing on the balance sheet date.*

### **Omregning af fremmed valuta**

#### *Translation of foreign currency*

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

*Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.*

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

*Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency, which are not settled at the date of the balance sheet, are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of establishment of the receivable or the payable is recognised in the profit and loss account under financial income and financial costs.*

## **Resultatopgørelsen**

### *The profit and loss account*

#### **Nettoomsætning**

##### *Net turnover*

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

*The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.*

#### **Andre driftsindtægter og driftsomkostninger**

##### *Other operating income/costs*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

*Other operating income and costs comprise accounting items of secondary nature in proportion to the principal activities of the enterprise.*

### **Andre eksterne omkostninger**

#### ***Other external costs***

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

*Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors, and operational leasing costs.*

### **Personaleomkostninger**

#### ***Staff costs***

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

*Staff costs include salaries and wages including holiday allowances, pensions and other costs for social security etc. for staff members. Staff costs are less public reimbursements.*

### **Af- og nedskrivninger**

#### ***Depreciation, amortisation and writedown***

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

*Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation on, amortisation of and writedown relating to intangible and tangible fixed assets respectively.*

### **Finansielle poster**

#### ***Net financials***

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

*Net financials include interest income, interest expenses, and realised and unrealised capital gains and losses on financial assets and liabilities. Net financials are recognised in the profit and loss account with the amounts concerning the financial year.*

Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver indeholder værdiregulering af investering i tilknyttede virksomheder.

*Writedown relating to finansial assets consist of adjustments to the value of investments in gbrout enterprises.*

### **Skat af årets resultat**

#### ***Tax of the results for the year***

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

*The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.*

### **Balancen**

*The balance sheet*

#### **Materielle anlægsaktiver**

*Tangible fixed assets*

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

*Tangible fixed assets are measured at cost with deduction of accrued depreciation and writedown. Land is not depreciated.*

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

*The basis of depreciation is cost with deduction of any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the book value, the amortisation discontinues.*

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

*The cost comprises the acquisition cost and costs directly attached to the acquisition until the time when the asset is ready for use.*

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

*Depreciation takes place on a straight line basis and based on an evaluation of the expected useful life:*

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

*Other plants, operating assets, fixtures and furniture*

2-6 år / years

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

*Minor assets with an expected useful life of less than 1 year are recognised as costs in the profit and loss account in the year of acquisition.*

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Profit and loss account 1 January - 31 December*


---

DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	0	-2
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling <i>Change in inventories of finished goods and work in progress</i>	-52	0
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>	16.863	10.871
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	<u>-2.896</u>	<u>-2.821</u>
<b>Bruttoresultat</b> <b><i>Gross results</i></b>	<b>13.915</b>	<b>8.048</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-7.041	-9.110
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-269	-164
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>	<u>-4.370</u>	<u>-1.248</u>
<b>Resultat af primær drift</b> <b><i>Results from primary activities</i></b>	<b>2.235</b>	<b>-2.474</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	-358	2.057
3 Nedskrivning af finansielle aktiver <i>Writedown relating to financial assets</i>	-38.030	-109.178
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	<u>-87</u>	<u>-2.240</u>
<b>Resultat før skat</b> <b><i>Results before tax</i></b>	<b>-36.240</b>	<b>-111.835</b>
4 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	<u>-1.006</u>	<u>739</u>
<b>Årets resultat</b> <b><i>Results for the year</i></b>	<b><u>-37.246</u></b>	<b><u>-111.096</u></b>

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Profit and loss account 1 January - 31 December*

---

*DKK in thousands.*

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	<u>-37.246</u>	<u>-111.096</u>
<b>Disponeret i alt</b> <i>Distribution in total</i>	<u><b>-37.246</b></u>	<u><b>-111.096</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

*DKK in thousands.*

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Net turnover</i>	<u>1</u>	<u>269</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>1</u>	<u>269</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	56.501	94.531
7 Deposita <i>Deposits</i>	<u>87</u>	<u>87</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>56.588</u>	<u>94.618</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets in total</i>	<u><b>56.589</b></u>	<u><b>94.887</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**


---

*DKK in thousands.*

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>		
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	5.475	4.110
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	2.806	3.812
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	366	189
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>82</u>	<u>149</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>8.729</u>	<u>8.260</u>
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	<u>1.061</u>	<u>1.345</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<u><b>9.790</b></u>	<u><b>9.605</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<u><b>66.379</b></u>	<u><b>104.492</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

DKK in thousands.

<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	4.300	4.300
8 Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	60.032	97.278
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>64.332</b>	<b>101.578</b>
<i>Equity in total</i>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	6	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	185	713
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	1.004	471
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	852	1.730
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	2.047	2.914
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.047</b>	<b>2.914</b>
<i>Liabilities in total</i>		
<b>Passiver i alt</b>		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<b>66.379</b>	<b>104.492</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Mortgage and securities</i>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<i>Contingencies</i>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		
<i>Related parties</i>		

**Egenkapitalopgørelse**  
*Statement of changes in equity*


---

*DKK in thousands.*

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>In total</i>
Egenkapital primo 2014			
<i>Equity opening balance</i>	4.300	-3.126	1.174
Årets overførte overskud eller underskud			
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	-111.096	-111.096
Tilskud fra moderselskab			
<i>Contribution from parent company</i>	0	211.500	211.500
Egenkapital primo			
<i>Equity opening balance</i>	4.300	97.278	101.578
Årets overførte overskud eller underskud			
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	-37.246	-37.246
	<b>4.300</b>	<b>60.032</b>	<b>64.332</b>



**Noter**  
*Notes*


---

DKK in thousands.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	6.070	8.463
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	794	410
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	48	31
Personaleomkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>129</u>	<u>206</u>
	<b><u>7.041</u></b>	<b><u>9.110</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>15</u>	<u>22</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
<i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	<u>269</u>	<u>164</u>
	<b><u>269</u></b>	<b><u>164</u></b>
<b>3. Nedskrivning af finansielle aktiver</b>		
<i>Writedown relating to financial assets</i>		
Nedskrivning af andre finansielle aktiver		
<i>Writedown relating to other financial assets</i>	<u>38.030</u>	<u>109.178</u>
	<b><u>38.030</u></b>	<b><u>109.178</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	394	-739
Regulering af udskudt skat primo		
<i>Other taxes</i>	<u>612</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.006</u></b>	<b><u>-739</u></b>

**Noter**  
*Notes*


---

DKK in thousands.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost</i>	7.261	7.322
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	24
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>0</u>	<u>-85</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.261</u></b>	<b><u>7.261</u></b>
<i>Cost closing balance</i>		
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Depreciation and writedown</i>	-6.991	-6.844
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-269	-164
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	<u>0</u>	<u>17</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-7.260</u></b>	<b><u>-6.991</u></b>
<i>Depreciation and writedown closing balance</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		
<i>Book value closing balance</i>	<u>1</u>	<u>270</u>

**Noter**  
**Notes**

DKK in thousands.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris primo		
<i>Acquisition sum, opening balance</i>	178.884	15.446
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>0</u>	<u>163.438</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		
<i>Cost closing balance</i>	<b><u>178.884</u></b>	<b><u>178.884</u></b>
Nedskrivninger primo		
<i>Write-off, opening balance</i>	-84.353	0
Korrektion af tidligere nedskrivning		
<i>Adjustment previous write-off</i>	1.203	0
Årets nedskrivninger		
<i>Write-off this year</i>	<u>-39.233</u>	<u>-84.353</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		
<i>Writedown closing balance</i>	<b><u>-122.383</u></b>	<b><u>-84.353</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		
<i>Book value closing balance</i>	<b><u>56.501</u></b>	<b><u>94.531</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**  
*The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports*

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Scan Modul Byrum ApS
	<i>Share of ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>	<i>Book value at Scan Modul Byrum ApS</i>
Scan Modul Orgasystem GmbH, Germany	100 %	-1.989	-1.590	0
Scan Modul System GmbH, Switserkand	100 %	4.180	-949	2.366
Stanley Helthcare Solutions Europe B.V., Netherlands	100 %	54.135	1.203	54.135

**Noter**  
*Notes*


---

DKK in thousands.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Deposita</b>		
<i>Deposits</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost</i>	87	87
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>87</u>	<u>87</u>
<i>Cost closing balance</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		
<i>Book value closing balance</i>	<u>87</u>	<u>87</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat primo		
<i>Results brought forward</i>	97.278	-3.126
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-37.246	-111.096
Tilskud fra moderselskab		
<i>Contribution from parent company</i>	0	211.500
	<u>60.032</u>	<u>97.278</u>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
*Mortgage and securities*

Selskabet har afgivet virksomhedspant for t.kr. 10.000 til kreditinstituttet for kreditfaciliteter. Pr. 31.12.2015 er kreditfaciliteterne ikke udnyttet.

*The Company has issued floating charges over assets amounting to DKK 10.000.000 to credit institutions as security for credit facilities. At 31 December 2015, the credit facilities had not been utilized.*

Til sikkerhed for bankgarantier er der deponeret t.kr. 917, der er indregnet under likvide midler.

*The Company has deposited DKK 917 in an escrow account as security for bank quarantees. This amount is recognized under cash and cash equivalents.*

## Noter Notes

---

*DKK in thousands.*

### 10. Eventualposter *Contingencies*

#### **Eventualforpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser** *Contingent liabilities and other financial obligations*

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheds banklån. Dattervirksomhedens bankgæld udgør pr. 31.12.2015 i alt 0 t.kr. I sammenhæng med kautionen er der deponeret t.kr. 836, der er indregnet under likvide beholdninger.

*The Company has issued guarantees for the bank loans of one its subsidiaries. At 31 December 2015, the bank debt of the subsidiary amounted to DKK 0. In connection with the guarantee, DKK 836.000 has been deposited in an escrow account. This amount is recognized under cash and cash equivalents.*

### 11. Nærtstående parter *Related parties*

#### **Bestemmende indflydelse** *Controlling interest*

Equity Europe B.V.	Ultimativt moderselskab
Vleugelboot 32b	<i>Ultimate parent</i>
Houten 3991 CL	
The Netherlands	

#### **Øvrige nærtstående parter** *Other related parties*

Scan Modul Orgasystem GmbH, Föhrenstrasse 25, 78532 Tuttligen, Germany	Tilknyttet virksomhed
	<i>Group enterprise</i>

Scan Modul System GmbH, Bannstrasse 1, 4121 Schönenbuch, Switzerland	Tilknyttet virksomhed
	<i>Group enterprise</i>

Stanley Healthcare Solutions Europe B.V., Peppelkade 15, 3992 Al Houten, Netherlands	Tilknyttet virksomhed
	<i>Group enterprise</i>

#### **Transaktioner** *Transactions*

Selskabet har betalt et management fee på t.kr. 4.371 for ydelser ydet af tilknyttet virksomhed. Selskabet har modtaget koncernbidrag fra tilknyttet virksomhed på t.kr. 16.408 til dækning af selskabets salgsmæssige aktiviteter tillagt avance.

*The Company has payed a management fee of DKK 4.371.000 covering services made by consolidated enterprises. The Company has received contribution from consolidated enterprises of DKK 16.408.0000 to cover the Company's sales activities added a profit.*

**Noter**  
**Notes**

---

*DKK in thousands.*

Koncernregnskabet for Selskab Europe B.V. kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

*The consolidated annual accounts for Selskab Europe B.V. may be ordered by contacting the company.*

Equity Europe B.V.

Vleugelboot 32b

Houten 3991 CL

The Netherlands